er-RED ale'l-CEHMİYYE

(bk. el-IHTİlAF fi'l-LAFZ).

er-RED ale'l-CEHMİYYE
(~~~~}ll

Osman b. Said ed-Dariml'nin
(ö. 280/894)

bazı ilahi sıfatlarla
kader ve Kur'an'ın

mahlilk oluşu konularında
Cehmiyye ve Mu'tezile'nin
görüşlerini eleştirdiği eseri.

_j

Eser, tabakat kitaplarının yanı sıra bibli
yografik eserlerde de Darimi'ye nisbet edil
mektedir (Sübk!, ll. 204; Keşfü';ç-;çunün, ı .

838).

İbn Kayyim el-Cevziyye mü
ellifin bu kitabı ile er-Red 'ale'l-Merisi
adlı eserini tavsiye etmiş, İbn Teymiyye'
nin de benzer tavsiyelerde bulunduğunu

mah!Ok) olduğuna işaret eden ifade! erin er-Red 'ale'l-Cehmiyye'nin unvan sayfas ı ile ilk sayfası (Köprülü Ktp., nr. 850)

yer aldığı mukaddimede Basra'da Ca'd
b. Dirhem (ö. 124/742 [?J) ve Horasan'da
Cehm b. Safvan 'ın (ö. 128/745-46) ortaya
çıkışına kadar müslümanlar arasında inanç
esaslarına yönelik farklı bir görüşün bu
lunmadığı belirtilir. Müellif, eserini müslü
manlara zarar verebilecek bu tür ihtilaf
ların etkisini yok etmek amacıyla kaleme
aldığını kaydeder (s. 23); ardından Hz. Pey
gamber'in, ashap ve tabiinin bu konudaki
bazı uyarılarına yer verir.

Abdullah
el-Bedr'in gerçekleştirdiği neşirde önceki
neşrin bazı hatalarma işaret edildiği gibi
eserdeki çeşitli hadis ve rivayetlerin kay
nakları gösterilmiş ve rivayetler değerlen
dirilmiştir (bk bibl)

BİBLİYOGRAFYA :

Osman b. Said ed-Dilrimi. er-Red 'ale'l-Cehmiy
ye (nşr. Bedr b. Abdullah el-Bedr}, Küveyt 1416/
1995; ayrıca bk. neşredenin girişi, s. 11-12; Ebü'I
Hüseyin el-Malati. et-Tenbih ue'r-red ( n şr. M. Za
hid Kevseri). Bağdad-Beyrut 1388/1968, neşre
denin girişi, s. v; Sübki, Taba~at, II , 204; K eş {il'?-
?Unun, 1, 838. r;ı;:ı

lJ!III!!l BEKiR ToPALOG LU

ı
er-RED ale'l-MANTIKIYYİN

ı

( ~l~.:ıjl )

Takıyyüddin İbn Teymiyye'nin
(ö. 728/1328)

L
mantıkçılara karşı yazdığı eseri.

_j

Tam adı Naşi]J.atü ehli'l-iman fi'r-red
'ala mantılfi'l-Yunan olup İbn Teymiyye'
nin Aristo mantığına ve bu mantığı kulla
nan İslam düşünürlerine eleştirisidir. Mü
ellif, eserini İskenderiye'de hapisteyken
kendisini ziyaret eden felsefeci bir grubun
söz ve yaklaşımlarında gördüğü yanlışlar
üzerine kaleme almıştır. İbn Teymiyye'ye
nisbet edilen Na]fzü'l-mantılf ise müsta
kil olarak basılsa da (nşr. Muhammed Ha
m id el-Fıki, Kah i re 1370/195 I; nşr. Muham
med b. Abdürrazık Hamza - Süleyman b.
Abdurrahman es-Sani, Kah i re 1370/ 1951)

Mecmıl'u fetava'da ve diğer kitaplarında
yer alan mantık hakkındaki bazı bölümie
rin derlenmesinden ibaret görünmektedir.

er-Red bir giriş ve iki bölümden oluş
maktadır. Eserin takdiminde (s.